ammodo et usque in annos 18. octo. Si in terminum octo an-

norum non habuerltis allebata et impomata, unam argenti libram

mihi com 19. ponere debetis et in antea allebare debetis. A
primo anno quod ibidem Dominus fructum donaverit 20. ammodo
et usque in perpetuum in quattuor dividamus partes, tres denique

languenas vos (0 qui supra laboratores, 21. quarta ad me qui

supra dominationes. Simihter de pomis exinde facere debemus. Ita

tamen ip 22. sa suprascr'pta vinea umquam in tempore nequa-

quam dividere debemus, sed usque in perpetuum quartam a vobis

exin 23. de recipere debemus, et quacumque tempore ipsa pre-

dieta vinea discaduta fuerit ut vinea minus 24. ibidem fuerit, in

nostra nostrorumque heredum revertar potestatem, absque omni

ostaculo. Et si 2;, aliquo in tempore vobis necesse fuerit, non

abeatis licentiam alieni primitus venundare, nisi ad 26. me meos-

que heredes pretio iusto minus denarios triginta, et si nos emere

noluerimus, licentiam abe 27. atis venundare cui volueritis, ad

talem hominem qui secundum tenore istius pastinationis ad 28. im-

plead et faciad. Pro quibus numquam a me neque ab heredibus meis

neque etiam a nulla magna par 29. vaque persona a me sum-

missa contra vobis vestrisque heredibus de suprascripta vinea qua-

libetCO moveritis questionem (g) aut 30. kalumnia, sed etiam si

opus aut necesse fuerit, stare me una cum heredibus meis et defendere

31. promitto vobis vestrisque heredibus ab omni homines et in omni

(a) vili neW interlineo. (b) qv (e) a tertio su rasura. (d) Nel

testo laborares (e) vos ncW interlineo. (f
) qual (g) questiò
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loco omni tempore. In qua et iuratus 32. dico per Deum omni-

potentem sanctaeque (») Sedis Apostolica domni nostri Benedicti noni

papae, hec omnia inviolabiliter 35. conservare atque adimplere

promitto. Si enim quod absit si ego vel mei heredes contra 34. [vo]-

bis [vejstrisque heredibus de omnia que ut superius promissa non

observaverimus, promittimus vobis vestrisque heredibus com 35, po-

nere sex auri obtimi uncias, et post solutam poenam hec chartula

manead in sua fìrmitate. 36. Quam scribendam rogavi Stephanus

scriniarius sanctae Romanae Ecclesiae in mense et indictione su-

prascripta .xi,

>J< Cohanne O').

>^ Crescentius filio Benedicto de Aura.

>Jh Crescentius de Senioritto.

^ (0

y^ Johannes Porcario gener Geòrgie sutori, teste.

>J< Ego Stephanus scriniarius sanctae Romanae Ecclesiae post te-

stium compievi et absolvi (i).

XIV.

1050, decembre 25 - 105 1, agosto 30 (2).

Frammento di donazione testamentaria di una vigna,

posta fuori della porta di S. Lorenzo, fatta da Miccina,

« magnifica femina», a Gregorio, a Giovanni ed agli altri

figli di Giorgio, giudice dativo (3).

(a) Xel testo scae te q; (b) Nel testo cohe; forse per lohanne S'in-

contra la medesima sottoscrizione in un documento dell' archivio Capitolare di

S. Maria in Trastevere dell'anno 1057. (e) Questo rigo fu lasciato vuoto,

(i) Nel verso della pergamena, di mano del secolo xiii: «De
a vinea et templum in Q.uatronis ».

(2) Dalla pergamena essendoci dato solo l'anno quinto dell'im-

pero di Enrico III che incomincia il 2j decembre del 1050,6 l' in-

dizione quarta che ha termine il 30 agosto del 105 1, è evidente che

tra questi due limiti estremi deve porsi la data di questo documento.

L'anno del pontificato di Leone IX non può essere che il secondo

o il terzo.

(}) La pergamena è danneggiatissima. Le sostituzioni che io

propongo, esatte quan.o al contenuto, non possono però aver la

pretesi di supplire esattamente anche le parole che mancano nel testo.

ArchMo deUa R. Società romana di noria patria Voi. XXIII. \.\
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I. [i^ In nomine Domini. Anno . . . .]s domni Leonis noni papae,

atque Heinrici imperatoris anno quinto, indictione 2. [quarta,

mense .... die sepjtima. Quoniam certum est me Miccina ma-

gnifica femina, filia cuius 3. [dam . . . . aegrotam quidem corpore

s]ed Deo auxiliante pieno sensu et libero arbitrio, hac 4. [die

presenti dono et trado] secundum subscripto tenore, nullo me co-

gente neque contradi 5. [cente sed propria spontjaneaque mea

voluntate, vobis Gregorius et Johannes atque 6. [ («),

omnibus] filiis cuiusdam Georgi Domini gratia dativi ludici, seu et

omnes aliis 7. [filiis qui nascituri fuejrint, prò magno amore et

dilectione quam in vobis nunc habeo 8. [et si vitam no]bis pro-

lixam fuerit, multo magis habere cupio. Ideoque dono et 9. [con-

cedo, sed si Dominus] ex ac infirmitate ad sanitatem mihi perduxerit,

hec chartula inanis io. [et vacua fiat] si, quod non

obto, ex ac infirmitate hobiero, 11. [tunc eam habeatis teneatis

possideatis] et cui eam largir! vel concedere volueritis. 12. [Idest

vineam unam in integrum] ..... longum, cum versulariis (b) et cal-

catorio suo 13. [una cum introitu et exoitu suo et cum omnibus

eius pertinentiis], sita vero foris porta beati Lauren 14. [tii, in

monte sancti Ypoliti. Et inter affines, a duobus lateribus] a, ab